ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2022 года                                                                                      № 251

г. Чита

О внесении изменений в Порядок взаимодействия исполнительных

органов государственной власти Забайкальского края при реализации

федерального закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей»

Учитывая распоряжение Правительства Забайкальского края от 20

декабря 2021 года № 452-р Правительство Забайкальского края

постановляет:

Внести в Порядок взаимодействия исполнительных органов

государственной власти Забайкальского края при реализации федерального

закона от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей», утвержденный постановлением Правительства Забайкальского

края от 22 января 2013 года № 22 (с изменениями, внесенными

постановлениями Правительства Забайкальского края от 25 июня 2013 года

№ 269, от 9 апреля 2014 года № 150, от 27 мая 2014 года № 278, от 28 апреля

2015 года № 196, от 16 июля 2015 года № 359, от 8 сентября 2015 года № 457,

от 19 января 2016 года № 23, от 1 марта 2016 года № 90, от 31 марта

2017 года № 102, от 18 мая 2017 года № 204, от 22 мая 2018 года № 196, от

12 апреля 2019 года № 125, от 14 августа 2019 года № 330, от 30 июня

2020 года № 238, от 9 февраля 2021 года № 27), следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Минсоцзащиты Забайкальского края:

1) определяет потребность в жилых помещениях по

муниципальным образованиям Забайкальского края исходя из количества

детей-сирот, которые включены в список детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми

consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB8913EF8F59F8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89234F7FE9E8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271442A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89233F7F59F8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB8923EF5FA918AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89337F7FD9B8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271442A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89336F0F59E8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89334F6F59E8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89333F4FF9C8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89637F3FD988AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B8221842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89437F0F9908AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89432F8FE9A8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89536F3F59F8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89535F7FC998AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB89531F4F4908AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F
consultantplus://offline/ref=2BE44693961A5975E81925133797EF5648B4B6F9BBB8953EF2FF9E8AD88419C8CCA46F9D58A6B91D4962D8B9271842A63655BF3A0CDF8475E5DAFFD2DEc0t7F

2

помещениями специализированного жилищного фонда (далее – Список) и

приобрели право на получение жилых помещений специализированного

жилищного фонда, и направляет данную информацию в Министерство

строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края и

Департамент имущества Забайкальского края;

2) ежеквартально в срок до 2 числа месяца, следующего за

отчетным периодом, представляет в Министерство строительства, дорожного

хозяйства и транспорта Забайкальского края численность детей-сирот,

которые включены в Список, для обоснования объемов бюджетных

ассигнований бюджета Забайкальского края с целью осуществления

мероприятий по приобретению и строительству жилых помещений для

детей-сирот на очередной финансовый год и плановый период;

3) осуществляет в установленном порядке принятие решений о

предоставлении жилых помещений детям-сиротам;

4) направляет специалистов для участия в проведении экспертизы

соответствия жилых помещений, приобретаемых на рынке жилья, условиям

государственных контрактов на приобретение жилых помещений для детей-

сирот.»;

2) пункт 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) ежегодно в установленном порядке осуществляет обоснование

объемов бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края в целях

осуществления мероприятий по приобретению и строительству жилых

помещений для детей-сирот на очередной финансовый год и плановый

период.».

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов